
Mateřská škola speciální Žatec, Studentská 1416, 43801 Žatec   

   

Vzdělávací nabídka na týden od 2. 11. – 6. 11. 2020 – II. Třída - BERUŠKY    Stránka 1   

   

Týdenní vzdělávací nabídka   

2. – 6. 11. 2020    

   

   

Téma:  Jsem jaký jsem    
   

Podtéma:   Já a moje rodina   
    

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Vzdělávací nabídka:   Pojmenování jednotlivých členů rodiny s využitím improvizovaného vyprávění, 

využívání námětových her k napodobení situací z rodinného prostředí, výtvarné vyjádření rodinného 

prostředí, umět rozeznat rozdíl mezi životem a vesnicí, uvědomování si daných pojmů při pohybování 

tělem, rozvíjení jemné motoriky při výtvarných činnostech (prstové barvy, vytrhávání, nalepování, 

stříhání, muchlání, práce s modelínou, drceným pískem), postupné prozkoumávání pohybových 

možností lidského těla, uvědomování si tvarů lidského těla a jeho částí, postavy, obličeje, společné 

povídání a naslouchání druhému.   

   

   

Záměr:    Uvědomit si vlastní tělo. Vysvětlit dětem co nám škodí a co nám prospívá. Vytvářet zdravé 

životní návyky a postoje jako základů zdravého životního stylu. Zopakovat členy rodiny, jejich jména, 

zaměstnání. Výroba dárku pro maminky.   

   

   

EVVO:      Výroba krmítek pro ptáčky.   

Seznámit se s řemeslnou prací.   

Osvojit si základy péče o okolní životní prostředí - rozlišovat co je dobré a co 

je špatné.   

         

   

   



Mateřská škola speciální Žatec, Studentská 1416, 43801 Žatec   

   

Vzdělávací nabídka na týden od 2. 11. – 6. 11. 2020 – II. Třída - BERUŠKY    Stránka 2   

   

   

 

Témata, na která se zaměřujeme tento týden:    
   

„Rodina je stejná jako větve na stromě, všichni rostou různým směrem, ale naše kořeny  

zůstávají stejné.”   

   
   

Povídejte si o příbuzenských vztazích:  JÁ – syn, dcera, 

bratr, sestra, vnuk, vnučka kdo je kdo – máma, táta,  děti 

= sourozenci,  rodiče táty, rodiče mámy = prarodiče,  

sourozenci matky, sourozenci otce, jejich  

děti.    

Kdo tvoří vaši rodinu, vezměte si na pomoc rodinné fotografie.   

 Kdy a jak tráví celá rodina čas pohromadě?    

Kdo je nejstarší člen vaší rodiny, kdo je nejmladší?    

Kde rodiče pracují? Patří do vaší rodiny nějaké zvířátko?   

   

Dbejte na to, aby vaše dítě znalo své celé jméno a ve kterém městě žije, případně adresu.    

Jak vypadá váš domov?    

Přibližte dětem, že každá rodina žije jinak, některé děti nemají sourozence, prarodiče či 

dokonce ani rodiče.    

Rodiny mohou bydlet v domech, bytech.    

Jinde ve světě mohou mít také jiná obydlí.    

Ukažte jim obrázky z různých kultur.   



Mateřská škola speciální Žatec, Studentská 1416, 43801 Žatec   

   

Vzdělávací nabídka na týden od 2. 11. – 6. 11. 2020 – II. Třída - BERUŠKY    Stránka 3   

   

 

   

 

  

   
  



Mateřská škola speciální Žatec, Studentská 1416, 43801 Žatec   

   

Vzdělávací nabídka na týden od 2. 11. – 6. 11. 2020 – II. Třída - BERUŠKY    Stránka 4   

   

Otázky:   

S kým žil Budulínek?   

Tvořila liška s liščaty také rodinu?   

Jak pohádka skončila?   

Jaké je ponaučení této pohádky?   

   

   

   

Písně:   

   

Jakub Smolík – říkej mi táto https://www.youtube.com/watch?v=9ST9rLVE8tI   

     



Mateřská škola speciální Žatec, Studentská 1416, 43801 Žatec   

   

Vzdělávací nabídka na týden od 2. 11. – 6. 11. 2020 – II. Třída - BERUŠKY    Stránka 5   

   

 

 

 

 

 

    



Mateřská škola speciální Žatec, Studentská 1416, 43801 Žatec   

   

Vzdělávací nabídka na týden od 2. 11. – 6. 11. 2020 – II. Třída - BERUŠKY    Stránka 6   

   

Básně a říkadla:   

    

   

   

   

   

   

   

 



Mateřská škola speciální Žatec, Studentská 1416, 43801 Žatec   

   

Vzdělávací nabídka na týden od 2. 11. – 6. 11. 2020 – II. Třída - BERUŠKY    Stránka 7   

   

Báseň s pohybem:   

Rodina   

Co ta očka vidí,                          (rozhlížíme se kolem sebe, ruku máme nad obočím)  

vidí, vidí lidi.                              (vzájemně na sebe ukazujeme) 

 Tátu, mámu, holčičku,               (počítáme na jedné ruce)  

kluka, dědu, babičku.                (počítáme na druhé ruce)  

Spolu bydlí v domečku              (obejmeme svoje tělo)  

na zeleném kopečku.                 („kreslíme kopeček“)   

   

   

Pohybové hry:   

- hra na domácnost, vaření, uklízení, péče o sourozence  -    péče o domácí zvířátka   

    

Hudebně pohybové hry:   

   

Jedeme na výlet- pohybově ztvárňujeme vláček, auto, letadlo   

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola speciální Žatec, Studentská 1416, 43801 Žatec   

   

Vzdělávací nabídka na týden od 2. 11. – 6. 11. 2020 – II. Třída - BERUŠKY    Stránka 8   

   

Grafomotorika – spirála  Pomáháme 

mamince vařit kaši v hrnci   

   

  
   

   



Mateřská škola speciální Žatec, Studentská 1416, 43801 Žatec   

   

Vzdělávací nabídka na týden od 2. 11. – 6. 11. 2020 – II. Třída - BERUŠKY    Stránka 9   

   

Dokresli obličej podle toho, co má vyjadřovat   

   
   

  

   

   

   
   

Spoj správně dle zadání a vybarvi   



Mateřská škola speciální Žatec, Studentská 1416, 43801 Žatec   

   

Vzdělávací nabídka na týden od 2. 11. – 6. 11. 2020 – II. Třída - BERUŠKY   10   

   

  
     

   

   

 Stránka  



Mateřská škola speciální Žatec, Studentská 1416, 43801 Žatec   

   

Vzdělávací nabídka na týden od 2. 11. – 6. 11. 2020 – II. Třída - BERUŠKY   11   

   

Další náměty aktivit:   

- práce na zahradě – hrabání listí, zazimování zahrady   

- udělejte si z dek, polštářů a nábytku  „svůj pokojík“ –schovávačka  – děti mají rády   

   

   

   

Choďte do přírody, když to počasí dovolí. Buďte spolu jako rodina a užívejte společně 

stráveného času. Věřme, že bude brzo lépe a brzo se všichni opět setkáme.  Jsme v tom spolu!   

   


